



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 64/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as necessidades das secretarias requisitantes da prefeitura municipal de Barra do Corda-MA.*

Fornecedor : F. DE ASSIS CASTRO DE SOUSA - 08.100.202/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.058,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,87	R\$ 920,46	R\$ 1,73	R\$ 1.830,34	49,71	R\$ 0,86
Descrição: 1 - ADESIVO em papel couchê ou alto brilho 115g resistente a água 22x12 cm										
2	331,00	PAR	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,17	R\$ 5.352,27	R\$ 32,33	R\$ 10.701,23	49,98	R\$ 16,16
Descrição: 2 - ADESIVO PARA VEÍCULOS 99x21 cm vinil perfurado para vidro, impressão à cores, sem laminação e corte retangular										
3	553,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 51,00	R\$ 28.203,00	R\$ 102,00	R\$ 56.406,00	50,00	R\$ 51,00
Descrição: 3 - ADESIVO personalizado 100x150 cm										
4	653,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,17	R\$ 13.171,01	R\$ 40,33	R\$ 26.335,49	49,98	R\$ 20,16
Descrição: 4 - ADESIVO personalizado 100x60 cm										
5	658,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 8,67	R\$ 5.704,86	R\$ 17,33	R\$ 11.403,14	49,97	R\$ 8,66
Descrição: 5 - ADESIVO personalizado 80x21 cm										
10	442,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,34	R\$ 17.388,28	R\$ 78,67	R\$ 34.772,14	49,99	R\$ 39,33
Descrição: 10 - BANNERS Especificação: Altura: 100 cm, Largura: 75 cm.										
11	487,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 58,99	R\$ 28.728,13	R\$ 117,97	R\$ 57.451,39	49,99	R\$ 58,98
Descrição: 11 - BANNERS Especificação: Comprimento: 1,5 m, Altura: 1 m.										
12	487,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 109,50	R\$ 53.326,50	R\$ 219,00	R\$ 106.653,00	50,00	R\$ 109,50
Descrição: 12 - BANNERS Especificação: Comprimento: 3 m, Altura: 1 m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 671.193,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.342.098,78	49,9892 %	R\$ 670.905,01	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	511,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,24	R\$ 633,64	R\$ 2,47	R\$ 1.262,17	49,79	R\$ 1,23
Descrição: 21 - Cartela com 1000 adesivos de vinil impresso personalizado redondo com a sua logomarca, tamanho 10x10 centímetros.										
22	465,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,89	R\$ 878,85	R\$ 3,77	R\$ 1.753,05	49,86	R\$ 1,88
Descrição: 22 - CERTIFICADO, Especificação: 4x4, papel AP 180 Form. 08.										
23	140,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,89	R\$ 264,60	R\$ 3,77	R\$ 527,80	49,86	R\$ 1,88
Descrição: 23 - CERTIFICADO, Especificação: 4x4, papel AP 180 Form. 16.										
34	240,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 67,50	R\$ 16.200,00	R\$ 135,00	R\$ 32.400,00	50,00	R\$ 67,50
Descrição: 34 - Faixa impressão em lona vinil 440g, 4x0, Tam: 2,5m x 0,70cm										
35	240,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 58,92	R\$ 14.140,80	R\$ 117,83	R\$ 28.279,20	49,99	R\$ 58,91
Descrição: 35 - Faixa impressão em lona vinil 440g, 4x0, Tam: 2m x 0,70cm										
36	260,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 88,00	R\$ 22.880,00	R\$ 176,00	R\$ 45.760,00	50,00	R\$ 88,00
Descrição: 36 - Faixa impressão em lona vinil 440g, 4x0, Tam: 3m x 0,80cm										
45	3.500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,80	R\$ 41.300,00	R\$ 23,60	R\$ 82.600,00	50,00	R\$ 11,80
Descrição: 45 - FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR com 100 fls31x22 em 1x1 cor em papel aperg 75 gr.										
46	5.460,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,80	R\$ 64.428,00	R\$ 23,60	R\$ 128.856,00	50,00	R\$ 11,80
Descrição: 46 - FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL FRENTE E VERSO COM 100 FLS. Formato 31x22 em 1x1cor em papel aperg. 75 gr.										
47	75,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,80	R\$ 885,00	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	50,00	R\$ 11,80
Descrição: 47 - FICHA DE DECLARAÇÃO DE CONSENTIMENTO DE LAQUEADURA - Formato 30,5x21 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor bloco com 100 fls.										
81	3.600,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,42	R\$ 8.712,00	R\$ 4,83	R\$ 17.388,00	49,89	R\$ 2,41
Descrição: 81 - FOLDER EDUCATIVO, Especificação: 22x32 cm 4x4, Papel Couchê 115										
82	3.050,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,80	R\$ 35.990,00	R\$ 23,60	R\$ 71.980,00	50,00	R\$ 11,80
Descrição: 82 - FORMULARIO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO/FISCALIZAÇÃO 297X210 com 100 folhas										
83	3.000,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,80	R\$ 35.400,00	R\$ 23,60	R\$ 70.800,00	50,00	R\$ 11,80
Descrição: 83 - IMPRESSO 1,Monitoração das doenças diarreicas agudas, bloco com 100 folhas tamanho A4										
Subtotal Adjudicado R\$ 671.193,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.342.098,78		49,9892 %	R\$ 670.905,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	3.000,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,80	R\$ 35.400,00	R\$ 23,60	R\$ 70.800,00	50,00	R\$ 11,80
Descrição: 84 - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL-Bloco c/100 fls formato 21x30 em papel aperm 75gr 1x1 cor.										
85	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,80	R\$ 35.400,00	R\$ 23,60	R\$ 70.800,00	50,00	R\$ 11,80
Descrição: 85 - MAPA DE REGISTRO DIÁRIO da temperatura dos equipamentos de refrigeração. 297x210mm										
87	169,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 186,67	R\$ 31.547,23	R\$ 373,33	R\$ 63.092,77	49,99	R\$ 186,66
Descrição: 87 - Outdoor formato 09x03mt papel couchê 115g imo 4x0 cores										
88	169,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,34	R\$ 27.435,46	R\$ 324,67	R\$ 54.869,23	49,99	R\$ 162,33
Descrição: 88 - Outdoors - Impressão em papel 90g, 4x0, 9m x 3m.										
89	17.400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,36	R\$ 6.264,00	R\$ 0,72	R\$ 12.528,00	50,00	R\$ 0,36
Descrição: 89 - PANFLETO EDUCATIVO, especificações: 15x21 papel couchê.										
91	5.750,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 4.255,00	R\$ 1,47	R\$ 8.452,50	49,65	R\$ 0,73
Descrição: 91 - Panfleto formato 16,5x24cm papel couchê 115g imp 1x0 cores										
93	4.145,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,25	R\$ 9.326,25	R\$ 4,50	R\$ 18.652,50	50,00	R\$ 2,25
Descrição: 93 - PASTA PERSONALIZADA, tamanho ofício para eventos 22,50x31,50										
94	425,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,17	R\$ 24.722,25	R\$ 116,33	R\$ 49.440,25	49,99	R\$ 58,16
Descrição: 94 - Placa de Setorização externa em lona vinil 440g, com armação de ferro galvanizado. 100x70 cm										
95	290,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,34	R\$ 5.028,60	R\$ 34,67	R\$ 10.054,30	49,98	R\$ 17,33
Descrição: 95 - Placa de Setorização interna em PVC 3mm, 8cm x 30cm.										
97	1.400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00	R\$ 7,00	R\$ 9.800,00	50,00	R\$ 3,50
Descrição: 97 - PLOTAGEM DE PROJETOS EM AUTO CAD (COLORIDO) TAMANHO A3										
98	1.461,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,09	R\$ 10.358,49	R\$ 14,17	R\$ 20.702,37	49,96	R\$ 7,08
Descrição: 98 - PLOTAGEM DE PROJETOS EM AUTO CAD (COLORIDO) TAMANHO A2										
99	1.400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,67	R\$ 13.538,00	R\$ 19,33	R\$ 27.062,00	49,97	R\$ 9,66
Descrição: 99 - PLOTAGEM DE PROJETOS EM AUTO CAD (COLORIDO) TAMANHO A1										
Subtotal Adjudicado R\$ 671.193,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.342.098,78	49,9892 %	R\$ 670.905,01	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	75,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,50	R\$ 712,50	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00	50,00	R\$ 9,50
Descrição: 100 - PLOTAGEM DE PROJETOS EM AUTO CAD (COLORIDO) TAMANHO A0										
110	750,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,80	R\$ 8.850,00	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	50,00	R\$ 11,80
Descrição: 110 - REQUERIMENTO VIGILÂNCIA SANITÁRIA 297x210 com 100 folhas										
111	3.500,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,67	R\$ 44.345,00	R\$ 25,33	R\$ 88.655,00	49,98	R\$ 12,66
Descrição: 111 - REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA - Bloco c/100 fls. formato 21x30 em papel aperg.75 gr 1x1 cor.										
112	38,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,17	R\$ 348,46	R\$ 18,33	R\$ 696,54	49,97	R\$ 9,16
Descrição: 112 - REQUISICÃO DE MATERIAL-Bloco c/50x2 vias formato 15x21 carbonado										
113	14,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,17	R\$ 212,38	R\$ 30,33	R\$ 424,62	49,98	R\$ 15,16
Descrição: 113 - RESUMO DE TRABALHO DE CAMPO BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHA A4										
116	75,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,17	R\$ 7.812,75	R\$ 208,33	R\$ 15.624,75	49,99	R\$ 104,16
Descrição: 116 - TOTEM, 80x150cm confeccionado em material resistente										
133	3.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,89	R\$ 3.115,00	R\$ 1,77	R\$ 6.195,00	49,71	R\$ 0,88
Descrição: 133 - PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES. Em papel resistente, impermeável, leve e flexível. Cor branca										
134	3.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,89	R\$ 3.115,00	R\$ 1,77	R\$ 6.195,00	49,71	R\$ 0,88
Descrição: 134 - PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES. Em papel resistente, impermeável, leve e flexível. Cor vermelha										
Subtotal Adjudicado R\$ 671.193,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.342.098,78		49,9892 %	R\$ 670.905,01

Fornecedor : ARTES SERVICOS SOCIAIS E EMPREENDIMENTOS GRAFICOS LTDA - 02.360.838/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00	R\$ 15,67	R\$ 7.835,00	49,90	R\$ 7,82
Descrição: 6 - ATESTADO MÉDICO formato 15x21 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor bloco, com c/ 100 fls										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79		49,9280 %	R\$ 605.264,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	305,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 15,68	R\$ 4.782,40	R\$ 31,33	R\$ 9.555,65	49,95	R\$ 15,65
Descrição: 7 - AUTO DE INFRAÇÃO: Bloco folha dupla carbonado 100 folhas formato 23x10.										
8	75,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,90	R\$ 892,50	R\$ 23,77	R\$ 1.782,75	49,93	R\$ 11,87
Descrição: 8 - AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Especificação: Bloco c/100 folhas formato 297x210.										
9	75,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,35	R\$ 551,25	R\$ 14,67	R\$ 1.100,25	49,89	R\$ 7,32
Descrição: 9 - AUTORIZAÇÃO DE EXAMES REALIZADOS FORA DA UNIDADE HOSPITALAR 149MM X 204MM DUAS VIAS BLOCO COM 100 PRINCIPAL BRANCA E A SEGUNDA AMARELA										
13	40,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 472,40	R\$ 23,60	R\$ 944,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 13 - BOLETIM DE ANESTESIA-formato 21x30 papel ap.75gr.1x1 cor bloco com 100 fls										
14	75,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 14 - BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - LIRA BLOCO COM 100 FOLHAS 297X210MM										
15	500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 5.905,00	R\$ 23,60	R\$ 11.800,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 15 - BOLETIM DIÁRIO DE VEÍCULO- formato 21x30 papel ap-75 gr. 1x0 cor bloco com 100 fls										
16	188,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 28,18	R\$ 5.297,84	R\$ 56,33	R\$ 10.590,04	49,97	R\$ 28,15
Descrição: 16 - Carimbo automático tam: 21mm x 49mm										
17	143,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 21,85	R\$ 3.124,55	R\$ 43,67	R\$ 6.244,81	49,96	R\$ 21,82
Descrição: 17 - Carimbo automático tam: 26mm x 09mm										
18	255,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 25,85	R\$ 6.591,75	R\$ 51,67	R\$ 13.175,85	49,97	R\$ 25,82
Descrição: 18 - Carimbo automático tam: 38mm x 14mm										
19	99,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,76	R\$ 966,24	R\$ 19,50	R\$ 1.930,50	49,94	R\$ 9,74
Descrição: 19 - Carimbo Manual - cabo tam: 50mm x 15mm										
20	98,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,93	R\$ 1.169,14	R\$ 23,83	R\$ 2.335,34	49,93	R\$ 11,90
Descrição: 20 - Carimbo Manual - cabo tam: 50mm x 30mm										
24	75,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 24 - CHECK-LIST DIÁRIO DA ENFERMAGEM-Bloco c/100 fls formato 15x21 em papel aperg 75 gr 1x0.										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79		49,9280 %	R\$ 605.264,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	150,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 1.771,50	R\$ 23,60	R\$ 3.540,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 25 - CHEQUINHO DE RECEITA CONTROLADA 25x9 cm bloco com 50 folhas, papel super - bond 75 gr.										
26	1.295,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,35	R\$ 1.748,25	R\$ 2,67	R\$ 3.457,65	49,43	R\$ 1,32
Descrição: 26 - Convite em papel cartão 10x15 180g com sublimação.										
27	1.495,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,01	R\$ 3.004,95	R\$ 4,00	R\$ 5.980,00	49,75	R\$ 1,99
Descrição: 27 - Convite em papel cartão 15x20 180g com sublimação.										
28	518,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,43	R\$ 740,74	R\$ 2,83	R\$ 1.465,94	49,46	R\$ 1,40
Descrição: 28 - CRACHÁ especificação: impressão colorida, dimensões: 10 X 14 cm, em papel couchê										
29	1.160,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,68	R\$ 1.948,80	R\$ 3,33	R\$ 3.862,80	49,54	R\$ 1,65
Descrição: 29 - CRACHÁ Especificação: Não desbotam - Resistente a sol, água, impactos e torções, Dimensões: 54 mm x 86 mm x 0,76 mm, papel 180g, plastificado, cor 4x0.										
30	3.745,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,01	R\$ 3.782,45	R\$ 2,00	R\$ 7.490,00	49,50	R\$ 0,99
Descrição: 30 - ENVELOPE OFICIO TIMBRADO, Especificação: Formato 11,4 x 22,9 em 1x0 cor em papel aperg. 90 gr.										
31	4.745,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,01	R\$ 4.792,45	R\$ 2,00	R\$ 9.490,00	49,50	R\$ 0,99
Descrição: 31 - ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO: Especificação Formato 24x34 em 1x0 cor em papel aperg. 90gr.										
32	4.497,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,53	R\$ 6.880,41	R\$ 3,03	R\$ 13.625,91	49,50	R\$ 1,50
Descrição: 32 - ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO: Especificação: Formato 26x36 em 1x0 cor em papel aperg. 90gr.										
33	2.515,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,53	R\$ 3.847,95	R\$ 3,03	R\$ 7.620,45	49,50	R\$ 1,50
Descrição: 33 - ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO-Formato 28X20 em 1x0 cor em papel aperg. 90 gr.										
39	260,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 3.070,60	R\$ 23,60	R\$ 6.136,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 39 - FICHA DE ATENDIMENTO DENÚNCIA E RECLAMAÇÕES, 297x210 com 100 folhas										
40	3.572,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 42.185,32	R\$ 23,60	R\$ 84.299,20	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 40 - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL com 100 fls, formato 31x22 em 1x1 com em papel aperg 65 gr.										
41	3.500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 41.335,00	R\$ 23,60	R\$ 82.600,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 41 - FICHA DE ATENDIMENTO ZERO DIA 21,5x30 com 100 folhas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79	49,9280 %	R\$ 605.264,78	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	75,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 48 - FICHA DE EVOLUÇÃO-Bloco c/100 fls formato 21x30 em papel aperg 75gr.1x0 cor.										
49	75,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 49 - FICHA DE IDENTIFICAÇÃO dos usuários dos serviços, com 100 fls.										
52	1.111,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,51	R\$ 8.343,61	R\$ 15,00	R\$ 16.665,00	49,93	R\$ 7,49
Descrição: 52 - FICHA DE PROTOCOLO PAPEL AP, Especificações: 22x16										
54	975,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 11.514,75	R\$ 23,60	R\$ 23.010,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 54 - Ficha de registro de atendimento. Colado tamanho 21x311x0 papel ap.75gr 100x1. Bloco com 100 folhas.										
56	3.500,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 41.335,00	R\$ 23,60	R\$ 82.600,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 56 - FICHA DE REQUISIÇÃO EXAME HOSPITAL FRENTE E VERSO - Bloco com 100 fls formato 21x30 em papel aperg 75 gr 1x0 cor.										
57	75,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 57 - FICHA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 297x210 com 100 folhas										
58	150,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 1.771,50	R\$ 23,60	R\$ 3.540,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 58 - FICHA DE TERAPIA OCUPACIONAL, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS										
59	750,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,35	R\$ 5.512,50	R\$ 14,67	R\$ 11.002,50	49,89	R\$ 7,32
Descrição: 59 - FICHA DE TRIAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 21x14,7 com 100 folhas.										
64	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 64 - FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA PARTO CESARIANA 2º Dia 21x30 com 100 folhas.										
67	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 67 - FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA RN 1º Dia 21x30 com 100 folhas.										
68	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 68 - FICHA IDENTIFICAÇÃO DO RN, 21x31 cm com 100 folhas.										
69	3.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	R\$ 2,67	R\$ 8.010,00	49,43	R\$ 1,32
Descrição: 69 - FICHA LAUDO MÉDICO TFD - Bloco com 100 fls , formato 30x21,5 em papel aperg 75gr 1x1 cor										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79		49,9280 %	R\$ 605.264,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	75,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 70 - FICHA LAUDO PARA RESPOSTA de visita domiciliar intersetorial 297x210										
71	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 71 - FICHA LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO INVOLUNTÁRIA 297x210 com 100 folhas										
72	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 72 - FICHA LAUDO PARA SOLICITAÇÃO de visita domiciliar intersetorial 29,7x2,10 com 100 folhas										
73	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 73 - FICHA OBSTRETRICA 21X30 com 100 folhas.										
74	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 74 - FICHA PMA FRENTE E VERSO2 - bloco com 100 fls 21x30vem papel aperg 75 gr 1x0.										
75	75,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,51	R\$ 1.088,25	R\$ 29,00	R\$ 2.175,00	49,96	R\$ 14,49
Descrição: 75 - FICHA REGULAÇÃO DE LEITO 21x30 com 100 folhas.										
76	75,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 76 - FICHA SS A2 - Bloco com 200 folhas formato 30x21 em papel aperg 75 gr 1x1										
77	75,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 77 - FICHA TERMO de responsabilidade 21x31 com 100 folhas.										
78	750,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 78 - FICHAS PARECER ASSISTENTE SOCIAL, tamanho 29,7x2,10mm com 100 folhas.										
79	375,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 4.428,75	R\$ 23,60	R\$ 8.850,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 79 - FICHAS PARECER DA PSICOLOGA, tamanho 29,7x2,10mm com 100 folhas.										
80	3.000,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 35.430,00	R\$ 23,60	R\$ 70.800,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 80 - FICHAS PARECER ENFERMEIRO, tamanho 29,7x2,10mm com 100 folhas.										
96	75,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 96 - PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM - Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg 75 gr.										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79		49,9280 %	R\$ 605.264,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	750,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 101 - RASS MÉDICO formato 297x210 mm com 100 folhas										
102	750,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,51	R\$ 5.632,50	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00	49,93	R\$ 7,49
Descrição: 102 - RECEITUÁRIO CONTROLADO CARBONADO bloco timbrado com 100 folhas. Formato 15x21 em papel aperg 75g 1x0 cor branca										
103	750,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 8,85	R\$ 6.637,50	R\$ 17,67	R\$ 13.252,50	49,91	R\$ 8,82
Descrição: 103 - RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 14,8x20 com 100 folhas										
104	7.500,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,68	R\$ 57.600,00	R\$ 15,33	R\$ 114.975,00	49,90	R\$ 7,65
Descrição: 104 - RECEITUÁRIO SIMPLES bloco timbrado com 100 folhas. Formato 15x21 em papel aperg 75 gr 1x0 cor branco.										
105	5.000,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 59.050,00	R\$ 23,60	R\$ 118.000,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 105 - REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIA /PSF tamanho 297x210 cm 1x1 com 100 folhas.										
106	3.500,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 41.335,00	R\$ 23,60	R\$ 82.600,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 106 - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL-Bloco c/100 fls formato 21x30 em papel aperg 75 gr.1x1.										
108	3.524,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 41.618,44	R\$ 23,60	R\$ 83.166,40	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 108 - RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO, formato 297x210 mm 1x1										
114	750,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 8.857,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 114 - TERMO DE APREENÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 297x210 com 100 folhas										
117	300,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,18	R\$ 3.654,00	R\$ 24,33	R\$ 7.299,00	49,93	R\$ 12,15
Descrição: 117 - 1 Atendimento Pós-Parto nascimento (mãe Maranhense).Bloco c/ 100 unid. 1x1										
118	300,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,18	R\$ 3.654,00	R\$ 24,33	R\$ 7.299,00	49,93	R\$ 12,15
Descrição: 118 - 2 Atendimento Pós-Parto nascimento (mãe Maranhense).Bloco c/ 100 unid.										
120	750,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 15,01	R\$ 11.257,50	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00	49,96	R\$ 14,99
Descrição: 120 - Estratificação de Risco da Gestante (mãe Maranhense).										
123	150,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,01	R\$ 1.801,50	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	49,95	R\$ 11,99
Descrição: 123 - LAUDO MÉDICO para procedimento de alta complexidade-APAC. Bloco c/ 100und. 1x0										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79		49,9280 %	R\$ 605.264,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	5,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 15,51	R\$ 77,55	R\$ 31,00	R\$ 155,00	49,96	R\$ 15,49
Descrição: 125 - MAPA DIÁRIO DE PACIENTES NO SETOR DA CLÍNICA CIRÚRGICA. Bloco c/ 100 UND. Formato: 21x30 em papel. Frente										
126	38,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 448,78	R\$ 23,60	R\$ 896,80	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 126 - PLANO DE ALTA DE ENFERMAGEM. Bloco c/ 100 UND. Formato: 21x30 em papel. Frente										
127	38,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,35	R\$ 431,30	R\$ 22,67	R\$ 861,46	49,93	R\$ 11,32
Descrição: 127 - TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIMENTO CIRÚRGICO. Bloco c/ 100 UND. Formato: 21x30 em papel. Frente										
128	25,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,85	R\$ 296,25	R\$ 23,67	R\$ 591,75	49,93	R\$ 11,82
Descrição: 128 - DIMENSIONAMENTO DE LEITOS. Bloco c/ 100 UND. Formato: 21x30 em papel. Frente e verso.										
129	30,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,43	R\$ 222,90	R\$ 14,83	R\$ 444,90	49,89	R\$ 7,40
Descrição: 129 - CHECKLIST PARA SOLICITAÇÃO CIRÚRGICA. Bloco c/ 100 UND. Formato: Formato 15x15 em papel. Frente.										
130	20,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,85	R\$ 157,00	R\$ 15,67	R\$ 313,40	49,90	R\$ 7,82
Descrição: 130 - CONTROLE DE USO DE PSICOTRÓPICO. Bloco c/ 100 UND. Formato: 15x21 em papel. Frente.										
132	50,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17,10	R\$ 855,00	R\$ 34,17	R\$ 1.708,50	49,95	R\$ 17,07
Descrição: 132 - TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO PARA LAQUEADURA TUBÁRIA. Bloco c/ 100 UND. Formato: 21x30 em papel. Frente e verso										
135	10,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17,51	R\$ 175,10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	49,97	R\$ 17,49
Descrição: 135 - RELATÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO. Bloco c/ 100 UND. A4 1x1										
136	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,33	R\$ 38,66	R\$ 38,63	R\$ 77,26	49,96	R\$ 19,30
Descrição: 136 - SOLICITAÇÃO ONCOLÓGICA. Bloco c/ 100 UND. 297x210mm 1x1										
137	150,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,18	R\$ 1.077,00	R\$ 14,33	R\$ 2.149,50	49,89	R\$ 7,15
Descrição: 137 - Ficha de Semana Negativa Bloco com 100 unid 15x21										
138	40,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,35	R\$ 494,00	R\$ 24,67	R\$ 986,80	49,93	R\$ 12,32
Descrição: 138 - Demonstrativo Mensal de Animais Peçonhentos Bloco com 100 unidades 1x1 297x210mm										
139	225,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,85	R\$ 2.666,25	R\$ 23,67	R\$ 5.325,75	49,93	R\$ 11,82
Descrição: 139 - Atendimento Antirrábico Humano Bloco com 100 unidades 297x210mm 1x1										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79		49,9280 %	R\$ 605.264,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
140	140,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,84	R\$ 1.657,60	R\$ 23,67	R\$ 3.313,80	49,97	R\$ 11,83
Descrição: 140 - Ficha de Notificação de Dengue/Chikungunya Bloco com 100 unidades 1x1 297x210mm										
141	45,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,18	R\$ 548,10	R\$ 24,33	R\$ 1.094,85	49,93	R\$ 12,15
Descrição: 141 - Ficha de Notificação de Intoxicação Exógena Bloco com 100 unidades										
142	10,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 15,51	R\$ 155,10	R\$ 31,00	R\$ 310,00	49,96	R\$ 15,49
Descrição: 142 - Ficha de Notificação de Vírus Zika Bloco com 100 unidades 297x210mm 1x1										
143	75,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,48	R\$ 861,00	R\$ 22,93	R\$ 1.719,75	49,93	R\$ 11,45
Descrição: 143 - Ficha de Notificação de Síndrome do Corrimto Uretral em Homem Bloco com 100 unid. A4 1X1										
144	75,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 885,75	R\$ 23,60	R\$ 1.770,00	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 144 - Ficha de Notificação de Síndrome do Corrimto Cervical em Mulheres Bloco com 100 unidades A4 1x1										
145	45,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,68	R\$ 570,60	R\$ 25,33	R\$ 1.139,85	49,94	R\$ 12,65
Descrição: 145 - Ficha de Notificação de Varicela Bloco com 100 unidades 1x1 A4										
146	10,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,85	R\$ 168,50	R\$ 33,67	R\$ 336,70	49,95	R\$ 16,82
Descrição: 146 - Ficha de Notificação de Acidente de Trabalho por Material Biológico Bloco com 100 unidades A4 1x1										
147	18,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,51	R\$ 297,18	R\$ 33,00	R\$ 594,00	49,96	R\$ 16,49
Descrição: 147 - Ficha de Notificação de Acidente de Trabalho Grave Bloco com 100 unidades 1x1 A4										
148	45,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,01	R\$ 630,45	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00	49,96	R\$ 13,99
Descrição: 148 - Ficha de Notificação de Hanseníase Bloco com 100 unidades 1x1 A4										
149	45,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,48	R\$ 561,60	R\$ 24,93	R\$ 1.121,85	49,93	R\$ 12,45
Descrição: 149 - Ficha de Notificação de Tuberculose Bloco com 100 unidades 1x1 A4										
150	45,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,35	R\$ 555,75	R\$ 24,67	R\$ 1.110,15	49,93	R\$ 12,32
Descrição: 150 - Ficha de Notificação de Hepatites Virais Bloco com 100 unidades										
151	10,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17,68	R\$ 176,80	R\$ 35,33	R\$ 353,30	49,95	R\$ 17,65
Descrição: 151 - Ficha de Notificação de Sífilis Congênita Bloco com 100 unidades 1x1 A4										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79		49,9280 %	R\$ 605.264,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
152	18,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,01	R\$ 252,18	R\$ 28,00	R\$ 504,00	49,96	R\$ 13,99
Descrição: 152 - Ficha de Notificação de Sífilis em Gestante Bloco com 100 unidades A4 1x1										
153	10,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,85	R\$ 168,50	R\$ 33,67	R\$ 336,70	49,95	R\$ 16,82
Descrição: 153 - Ficha de Notificação de Sífilis Adquirida Bloco com 100 unidades A4 1x1										
154	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,11	R\$ 38,22	R\$ 38,20	R\$ 76,40	49,97	R\$ 19,09
Descrição: 154 - Ficha de Investigação Hospitalar de Óbito Infantil Bloco com 100 unidades A4 1x1										
155	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,68	R\$ 39,36	R\$ 39,33	R\$ 78,66	49,96	R\$ 19,65
Descrição: 155 - Ficha de Investigação Domiciliar de Óbito Infantil Bloco com 100 unidades A4 1x1										
156	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,68	R\$ 39,36	R\$ 39,33	R\$ 78,66	49,96	R\$ 19,65
Descrição: 156 - Ficha de Investigação Ambulatorial de Óbito Infantil Bloco com 100 unidades A4 1x1										
157	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,68	R\$ 39,36	R\$ 39,33	R\$ 78,66	49,96	R\$ 19,65
Descrição: 157 - Ficha de Investigação Hospitalar de Óbito Fetal Bloco com 100 unidades A4 1x1										
158	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,68	R\$ 39,36	R\$ 39,33	R\$ 78,66	49,96	R\$ 19,65
Descrição: 158 - Ficha de Investigação Domiciliar de Óbito Fetal Bloco com 100 unidades A4 1x1										
159	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,68	R\$ 39,36	R\$ 39,33	R\$ 78,66	49,96	R\$ 19,65
Descrição: 159 - Ficha de Investigação Ambulatorial de Óbito Fetal Bloco com 100 unidades A4 1x1										
160	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,68	R\$ 39,36	R\$ 39,33	R\$ 78,66	49,96	R\$ 19,65
Descrição: 160 - Ficha de Investigação de Óbito de Mulher em Idade Fértil Bloco com 100 unidades A4 1x1										
161	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,68	R\$ 39,36	R\$ 39,33	R\$ 78,66	49,96	R\$ 19,65
Descrição: 161 - Planilha de Registro de Acidente de Trânsito Bloco com 100 unidades A4 1x1										
162	4,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17,35	R\$ 69,40	R\$ 34,67	R\$ 138,68	49,95	R\$ 17,32
Descrição: 162 - Ficha de Notificação de Leishmaniose Visceral Bloco com 100 unidades A4 1x1										
163	4,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17,35	R\$ 69,40	R\$ 34,67	R\$ 138,68	49,95	R\$ 17,32
Descrição: 163 - Ficha de Notificação de Leishmaniose Tegumentar Bloco com 100 unidades A4 1x1										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79		49,9280 %	R\$ 605.264,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
164	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,18	R\$ 38,36	R\$ 38,33	R\$ 76,66	49,96	R\$ 19,15
Descrição: 164 - Ficha de Notificação de Toxoplasmose Gestacional Bloco com 100 unidades A4 1x1										
165	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,68	R\$ 39,36	R\$ 39,33	R\$ 78,66	49,96	R\$ 19,65
Descrição: 165 - Ficha de Notificação de HIV Bloco com 100 unidades A4 1x1										
166	20,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,86	R\$ 257,20	R\$ 25,67	R\$ 513,40	49,90	R\$ 12,81
Descrição: 166 - Acidente por Animais Peçonhentos Bloco com 100 unidades A4 1x1										
167	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,35	R\$ 40,70	R\$ 40,67	R\$ 81,34	49,96	R\$ 20,32
Descrição: 167 - Ficha de Investigação de COVID-19 Bloco com 100 unidades A4 1x1										
168	4,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,85	R\$ 67,40	R\$ 33,67	R\$ 134,68	49,95	R\$ 16,82
Descrição: 168 - Campanha contra a Leishmaniose Bloco com 100 unidades A4 1x1										
169	4,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17,26	R\$ 69,04	R\$ 34,50	R\$ 138,00	49,97	R\$ 17,24
Descrição: 169 - Ficha de notificação Caso de Malária Bloco com 100 unidades A4 1x1										
170	4,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 18,10	R\$ 72,40	R\$ 36,17	R\$ 144,68	49,95	R\$ 18,07
Descrição: 170 - Resumo Semanal de Atividade Microscopista e de Lâmina para Revisão Bloco com 100 unid A4 1x1										
171	4,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,81	R\$ 47,24	R\$ 23,60	R\$ 94,40	49,95	R\$ 11,79
Descrição: 171 - Etiqueta Laboratório Bloco com 100 unid 21x18 cm										
172	25,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 13,01	R\$ 325,25	R\$ 26,00	R\$ 650,00	49,96	R\$ 12,99
Descrição: 172 - Mapa de distribuição de Hipoclorito de Sódio I Bloco com 100 unidades A4 1x1										
173	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,43	R\$ 40,86	R\$ 40,83	R\$ 81,66	49,96	R\$ 20,40
Descrição: 173 - Boletim de Campo e Laboratório do levantamento rápido do Índice - LIRA Bloco com 100 unid A4 1x1										
174	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,43	R\$ 40,86	R\$ 40,83	R\$ 81,66	49,96	R\$ 20,40
Descrição: 174 - Consolidado parcial dos extratos LIRA a Bloco com 100 unidades A4 1x1										
175	2,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,43	R\$ 40,86	R\$ 40,83	R\$ 81,66	49,96	R\$ 20,40
Descrição: 175 - Ficha de notificação de AIDS Bloco com 100 unidades A4 1x1										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.009,01							Subtotal Orçado: R\$ 1.212.273,79	49,9280 %	R\$ 605.264,78	

Fornecedor : GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA - 02.472.396/0002-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,29	R\$ 8.467,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	52,16	R\$ 12,31
Descrição: 37 - FICHA BPA-C, tamanho 297x210mm com 100 folhas.										
38	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,28	R\$ 8.460,00	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	52,20	R\$ 12,32
Descrição: 38 - FICHA BPA-I, tamanho 297x210mm com 100 folhas.										
43	3.500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,49	R\$ 40.215,00	R\$ 23,60	R\$ 82.600,00	51,31	R\$ 12,11
Descrição: 43 - FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE-Bloco c/100 fls formato 21x30 em papel aperg 75 gr 1x0 cor.										
51	3.500,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,39	R\$ 39.865,00	R\$ 23,60	R\$ 82.600,00	51,73	R\$ 12,21
Descrição: 51 - FICHA DE PROCEDIMENTOS. - formato 31x22 cor em papel aperg. 75 gr, bloco com 100 fls.										
55	3.500,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,77	R\$ 41.195,00	R\$ 23,60	R\$ 82.600,00	50,12	R\$ 11,83
Descrição: 55 - FICHA DE REQUISIÇÃO EXAME CITOPATOLOGICO FRENTE E VERSO - Bloco com 100 fls formato 30,5x21 em papel aperg 75 gr 1x0 cor.										
61	3.500,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,49	R\$ 40.215,00	R\$ 23,60	R\$ 82.600,00	51,31	R\$ 12,11
Descrição: 61 - FICHA DE VISITA DOMICILIAR com 100 fls, formaro 31x22 em 1x1 cor em papel aperg 75 gr.										
65	3.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,78	R\$ 35.340,00	R\$ 23,60	R\$ 70.800,00	50,08	R\$ 11,82
Descrição: 65 - FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA PARTO NORMAL1º Dia 21x30 com 100 folhas.										
66	3.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,78	R\$ 35.340,00	R\$ 23,60	R\$ 70.800,00	50,08	R\$ 11,82
Descrição: 66 - FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA PARTO NORMAL2º Dia 21x30 com 100 folhas.										
131	50,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 22,21	R\$ 1.110,50	R\$ 22,67	R\$ 1.133,50	2,02	R\$ 0,46
Descrição: 131 - ORIENTAÇÃO PRÉ-OPERATÓRIA. Bloco c/ 100 UND. Formato: 15x21 em papel. Frente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 250.208,00							Subtotal Orçado: R\$ 508.533,50	50,7981 %	R\$ 258.325,50	

Fornecedor : RB COMUNICACAO VISUAL - 27.232.288/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,77	R\$ 4.885,00	R\$ 23,60	R\$ 11.800,00	58,60	R\$ 13,83
Descrição: 42 - FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA - Bloco com 100 folhas.										
50	750,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 8,50	R\$ 6.375,00	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	63,98	R\$ 15,10
Descrição: 50 - FICHA DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR FRENTE E VERSO, COM 100 FLS. Formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75gr.										
62	375,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 10,27	R\$ 3.851,25	R\$ 23,60	R\$ 8.850,00	56,48	R\$ 13,33
Descrição: 62 - FICHA EVOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO 21,5x30 com 100 folhas.										
63	750,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,99	R\$ 7.492,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	57,66	R\$ 13,61
Descrição: 63 - FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA PARTO CESARIANA1º Dia 21x30 com 100 folhas.										
86	750,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,76	R\$ 8.820,00	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	50,16	R\$ 11,84
Descrição: 86 - MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A. - formato 21x21 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor bloco com 100 fls.										
92	5.538,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,74	R\$ 4.098,12	R\$ 1,83	R\$ 10.134,54	59,56	R\$ 1,09
Descrição: 92 - Panfleto formato 16,5x24cm papel couchê 115g imp 4x0 cores										
107	3.524,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,50	R\$ 26.430,00	R\$ 23,60	R\$ 83.166,40	68,22	R\$ 16,10
Descrição: 107 - RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO RESIDENCIA INTERDIÇÃO CAUTELAR/DEVOLUÇÃO, formato 297x210 mm 1x1										
121	3.500,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6,26	R\$ 21.910,00	R\$ 23,60	R\$ 82.600,00	73,47	R\$ 17,34
Descrição: 121 - Ficha consulta Pré-natal (mãe maranhense).Bloco c/ 100 unid.										
124	3.800,00	BLOCO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,09	R\$ 19.342,00	R\$ 23,60	R\$ 89.680,00	78,43	R\$ 18,51
Descrição: 124 - SOLICITAÇÃO DE CONSULTA /REQUISIÇÃO DE EXAME. Bloco c/ 100 und. 210x225mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 103.203,87							Subtotal Orçado: R\$ 339.330,94		69,5860 %	R\$ 236.127,07

Fornecedor : FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA - 06.025.573/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	375,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,75	R\$ 4.406,25	R\$ 23,60	R\$ 8.850,00	50,21	R\$ 11,85
Descrição: 44 - FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO AUTÔNIMO VIGILÂNCIA SANITÁRIA 297x210 com 100 folhas										
60	7.500,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,99	R\$ 74.925,00	R\$ 23,33	R\$ 174.975,00	57,17	R\$ 13,34
Descrição: 60 - FICHA DE VISITA- DENGUE NO TAMANHO, 20CM X 20CM, BLOCO COM 100 FOLHAS										
90	15.438,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,88	R\$ 13.585,44	R\$ 2,10	R\$ 32.419,80	58,09	R\$ 1,22
Descrição: 90 - Panfleto folhetos coloridos frente e verso papel couchê brilho 115gr, tamanho 15x20										
109	3.024,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,99	R\$ 30.209,76	R\$ 23,60	R\$ 71.366,40	57,66	R\$ 13,61
Descrição: 109 - RELATÓRIO FOLHA DE PONTO INDIVIDUAL - Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x0 cor em papel aperm 75 gr.										
119	750,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,69	R\$ 8.767,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	50,46	R\$ 11,91
Descrição: 119 - Controle de medição. Bloco c/ 100 und. 297x210mm 1x0										
122	750,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,79	R\$ 8.842,50	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	50,04	R\$ 11,81
Descrição: 122 - Ficha de cadastro gestante (mãe maranhense).Bloco c/ 100 und 297x210mm 1x0										
Subtotal Adjudicado R\$ 140.736,45							Subtotal Orçado: R\$ 323.011,20	56,4298 %	R\$ 182.274,75	

Fornecedor : F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA LTDA - 07.829.743/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	750,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,90	R\$ 8.175,00	R\$ 23,60	R\$ 17.700,00	53,81	R\$ 12,70
Descrição: 53 - FICHA DE REFERÊNCIA E C/REFERÊNCIA-Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperm. 75 gr.										
115	85,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,10	R\$ 2.388,50	R\$ 28,67	R\$ 2.436,95	1,98	R\$ 0,57
Descrição: 115 - TERMOS DE RESPONSABILIDADE DOS USUÁRIOS, tamanho 29,7x2,10 com 100 folhas										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.563,50							Subtotal Orçado: R\$ 20.136,95	47,5417 %	R\$ 9.573,45	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.782.914,60	R\$ 3.745.385,16	52,3970 %	1.962.470,56

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Barra do Corda-MA , 18 de Dezembro de 2025

MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

Assine aqui

ANTONIA MARIA PEREIRA DA COSTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assine aqui

OMAR TEODORO CURADO FLEURY
Secretário Municipal de Saúde

Assine aqui